
 

 
Врз основа на член 14 став (1), точка 3 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 
01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 
одржана на 31.01.2025 година, донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
За работа на Советот на Општина Крива Паланка 

 за 2025 година  
ПРВ ДЕЛ: 
 1.  Програма за работа на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка за 2025 година. 
      Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
       Рок:  март 
 
 2. Ивештај за работа на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка за 2024 година. 
     Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
     Рок: март. 
 
 3. Усвојување на Завршна сметка на ООУ „Илинден“,ООУ „Јоаким Крчовски“, СОУ 
„Ѓорче Петров“, Детска градинка „Детелинка“, Дом за ученици „Боро Менков“ – Крива 
Паланка за 2024 година. 
     Изготвувач: училиштата, Домот за ученици и Детска градинка. 
     Рок: март. 

4.  Извештај за работа на Градски музеј за 2024 година и Програма за работа на 
Градски музеј за 2025 година 

      Изготвувач: Градски музеј 
      Рок: Извештај -  јануари – март 
   Програма- септември - декември 
 
5.  Извештај за стопанисување со спортски објекти 
      Изготвувач: ЈП „Комуналец“ 
      Рок: јануари 

 6. Информација за извршената наплата на данок од имот во Општина Крива 
Паланка за 2024 година. 
      Изготвувач: Одделение за финансиски прашања . 
                Рок:  јули. 
 7. Донесување на буџетски календар за квартал. 
     Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
     Рок: јануар – февруар. 
 8. Усвојување на Завршна сметка на ЕЛС. 
    Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
     Рок: март. 
 9. Донесување на фискална стратегија. 
       Изготвувач: Оделение за финансиски прашања. 
       Рок: март – април. 
 10. Програма за уредување на авто-такси стојалиштата и останатата сообраќајна 
сигнализација. 
       Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                Рок: јули. 
 11. Програма за уредување на сообраќајна сигнализација на територијата на 
Општина Крива Паланка. 
       Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                Рок:  август. 
 12. Предлог План на Програми за развој на Општина Крива Паланка 
                 - културно наследство; 
    - природно наследство; и 
                 - алтернативен туризам. 
        Изготвувач: ЛЕР. 
        Рок:  октомври. 



 

 13. Програма за развој. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок. Ноември. 
 14. Разгледулвање на квартални извештаи. 
       Изготвувач: Оделение за финанси, општински имот и администрирање со даноци 
и имот. 
       Рок: април, јули, октомври и јануари. 
 15. Извештај од работата на редарските служби за одржување на јавна чистота во 
природата. 
       Изготвувач: Одделение за инспекциски надзор. 
       Рок: декмври. 
 16. Извештај за работа на ТППЕ. 
       Изготвувач: ТППЕ. 
       Рок: декемвир. 
 17. Програма за работа со месни заедници. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: ноември. 
 18. Извештај за работа од областа на образование ,спорт и млади . 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: февруари . 
 19. Извештај за реализација на проекти од странски донатори. 
       Изготвувач: Оделение за финанси, општински имот и администрирање со даноци 
и имот. 
       Рок: декември. 
 20. Извештај за јавна безбедност. 
       Изготвувач: МВР – Крива Паланка. 
       Рок: февруари-октомври. 
 21. Извештај за меѓуопштинска погранична и меѓународна соработка. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
                 Рок: ноември. 
 22. Информација за искористеност на градежно земјоделско земјиште на 
територијата на Општина Крива Паланка. 
       Изготвувач: Одееление за комунална инфраструктура. 
                 Рок: декември. 
 23. Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности меѓу мажите и 
жените. 
        Изготвувач: Комисија за еднакви можности. 
        Рок: Ноемнври . 
 24. Разгледување на ревизорски извњештај и тековна состојба. 
       Изготвувач: Одделение за ревизија. 
       Рок: март. 
 25. Информација за пристап до информација од јавен карактер. 
       Изготвувач: ЛЕР. 
       Рок: февриари . 
 26. Програма за работа на образование, спорт и физичката култура во Општина 
Крива Паланка. 
               Изготвувач: Одделение за јавни дејности, економски развој и информатичка 
технологија. 
               Рок:  Ноември . 
 

27.Информација за хемиско биолошката анализа на водата на водоводите со кои 
управува ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка и состојба со локалните водоводи на 
територијата на Општина Крива Паланка. 
                Изготвувач: ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка. 
                Рок:  март 
 28. Информација за појавите и проблемите во бесправната градба во Општина 
Крива Паланка, со предлог-мерки за разрешување на проблемите. 
                Изготвувач: Градежна инспекција. 
                Рок:  септември. 



 

 29 Извештај за работа на Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ – Крива 
Паланкла за учебната 2024/2025 година. 
      Изготвувач: СОУ „Ѓорче Петров“. 
                   Рок:  септември . 
 30 Годишна програма за работа на СОУ „Ѓорче Петров“ – Крива Паланка за 
учебната 2025/2026 година. 
      Изготвувач: СОУ „Ѓорче Петров“ 
      Рок:  септември.  
 31. Извештај за работа на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка за учебната 
2024/2025 година. 
      Изготвувач: ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ 
      Рок:  септември . 
 32. Годишна програма за работа на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка за 
учебната 2025/2026 година.  
                Изготвувач: ООУ „Св.Јоаким Крчовски“. 
                Рок:  септември . 
 33 Извештај за работа на ООУ „Илинден“ – Крива Паланка за учебната 2024/2025  
година 
                    Изготвувач: ООУ „Илинден“. 
       Рок:  септември. 
 34. Годишна програма за работа на ОУ „Илинден“ – Крива Паланка за 2025/2026 
година. 
                      Изготвувач: ООУ „Илинден“. 
                      Рок:  септември. 
 35. Извештај за работа на Домот за ученици „Боро Менков“ – Крива Паланка за 
учебната 2024/2025 година. 
      Изготвувач: Дом за ученици. 
                   Рок: Септември . 
 
 36.Годишна програма за работа на Домот за ученици „Боро Менков“ Крива паланка 
за учебната 2025/2026 година. 
                    Изготвувач: Дом за ученици. 
       Рок: септември. 
 37. Извештај за работа на Општинската јавна установа за деца – Детска градинка 
„Детелинка“ – Крива Паланка за учебната 2024/2025 година. 
     Изготвувач: Детска градинка. 
                   Рок: септември. 
 38. Годишна програма за работа на Општинската јавна установа за деца – Детска 
градинка „Детелинка“ – Крива Паланка за учебната 2025/2026 година. 
       Изготвувач: Детска градинка. 
                    Рок:  септември. 
 39. Програма за уредување на градежно неизградено земјиште и одржување на 
комуналната инфраструктура во Крива Паланка за 2026 година. 
                Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комунална инфраструктура. 
                Рок:  ноември. 
 40. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локална патна 
мрежа во Општина Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
                 Рок: ноември. 

41. Извештај за зимско одржување на улиците, тротоари и локални патишта во 
Општина Крива Паланка за 2024/2025 година. 
        Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
        Рок:  февруари  
 42. Програма за зимско одржување на улиците, тротоари и локални патишта во 
Општина Крива Паланка за 2025/2026 година. 
        Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 



 

        Рок:  септември. 
43. Извештај за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување во 

Општина Крива Паланка за 2024 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
                 Рок:  февруари. 
 44. Пограма за изградба, реконструкција и одржување на уличното осветлување во 
Општина Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
                 Рок:  ноември. 
 45. Пограма за одржување на парковите и градското зеленило како и спортскиот 
центар во Крива Паланка за 2026 година. 
                 Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
                 Рок:  ноември. 
 
 46. Програма за изградба, реконструкција и одржување на локалната водоводна 
мрежа во Општина Крива Паланка за 2026 година. 
                   Изготвувач: Одделение за изградба и одржување на комуналната 
инфраструктура. 
                  Рок:  ноември. 
 47. Програма за изработка на урбанистички планови за Општина Крива Паланка за 
2026 година. 
        Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: ноември. 

 48. Извештај за реализација на Програмата  за изтработка на урбанистички планови 
и локална урбанистичка планска документација во Општина Крива Паланка за 2024 година. 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. Ноември . 
 

49. Програма за Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина 
Крива Паланка за 2026 година       

  Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: февруари-март . 

 50. Извештај за реализација на Програма за превентивна дезинсекција и 
дератизација во Општина Крива Паланка за 2024 година. 

 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. февруари 
 

51. Програма за Програма за третирање  на бездомните животни на подрачјето на 
Општина Крива Паланка  за 2026 година   

      Изготвувач: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
                   Рок: ноември. 

 52. Извештај за реализација на Програма за третирање на бездомни животни на 
подрачјето на Општина Крива Паланказа 2024 година. 

 
       Изготвувач: Одееление за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина: 
       Рок. Февруари  
 

53.Извештај за реализирани активности по Програмата за социјална, детска и 
здраствена заштита  за 2024 година. 
               Изготвувач: Одделение за јавни дејности. 
               Рок: февруари  
 

54. Извештај за реализирани активносто по  програмата за подигање и одржување 
на урбано зеленило  во  Крива Палaнка за 2024 година 

 



 

                 Изготвувач:ЈП Комуналец  
                 Рок: февруари 
 

55. Разгледлување на Предлог – Буџет на Општиа Крива Паланка за 2026 година. 
         Изготвувач: Одееление за финансиски прашања. 
         Рок: ноември. 
 56. Донесување Буџет на Општината за 2026 г одина. 
                Изготвувач: Одделение за финансии, буџет, општински имот и администрирање 
со даноци и имот. 
                Рок:  декември. 
 57. Донесување Одлука за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка за 
2026 година. 
        Изготвувач: Одделение за финансии, буџет, општински имот и администрирање 
со даноци и имот. 
                     Рок:  декември. 
 58. Информација за состојбата на градската депонија во село Конопница. 
                     Изготвувач: ЈП „Комуналец“. 
                     Рок.  Март - август. 
 59. Програма за работа на Советот на Општина Крива Паланка за 2025 година. 
                     Изготвувач: Комисија. 
                     Рок:  јануари . 
            60.Извештај за работа нa совет за социјална заштита. 
                     Рок:ноември 
            61.Извештај за работа на совет на млади. 
                     Рок:ноември 
            62.Извештај за работа на Фондација ,,Со срце за Крива Паланка’’ 
                    Рок:ноемвери 
 62. Советнички прашања, предлози и иницијативи. 
ВТОР ДЕЛ: 
 
 Освен прашањата наведени во првиот дел на оваа Програма во текот на 2025 
година Советот ќе расправа и одлучува и по следните прашања. 
 1. Разгледување  на прашања по иницијативи и предлози на месните заедници на 
граѓаните. 
 2. Тековни прашања и проблеми од комуналната свера, урбанизам и заштита на 
животната средина. 
 3. Разгледување на прашања и донесување на одлуки од областа на цивилната и 
противпожарна заштита и Локален совет за превенција. 
 4. Разгледување на прашања и проблеми сврзани со соработката на Општината со 
подрачните единици на Републичките министерства и инспекциските органи. 
 5. Разгледување Извештаи на Градоначалникот за извршување на одлуките 
донесени од страна на Советот и информирање за извршување на надлежности на 
градоначалникот на Општината. 
 6. Освен наведените прашања и проблеми Советот на Општината во текот на 2024 
година ќе расправа и одлучува и по други прашања согласно Законот за локална 
самоуправа.  
 
 
 
Бр.09- 534/49                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.01.2025 год.                                                                                             Претседател, 
Крива Паланка                                     Изабела Павловска  
 
                 
 
 
  


